GUIA RAPIDO DE INSTRUGOES

BANCADA MuULTIUSO REFORGADA

VONDER PLUS

Manual de Montagem 1. Lista de pecas para montagem
Leia antes de usar e guarde este Numero Pega DESCl’iQéO Quantidade
manual para futuras consultas.
1 S Base 1
—
2 /ul__ Perna 2
p— —
3 — Travessa 2
. Parafuso Phillips
4 o= MBxd5 2
5 = Arruela g 8 4
{, [ ] Porca autotravante
6 M8 2
A Parafuso francés
7 | Ob=— M6x40 8
8 Arruela @ 6 12
9 = Porca M6 8
Leia atentamente as instrugdes de montagem T
antes de usar! . Parafuso francés
10 | Ob— M8x40 4
« Certifique-se de que o0s pés estejam colocados de maneira 11 Arruela @ 8 4
correta e de que os parafusos e porcas estejam devida-
mente apertados. 12 r‘ f 1 Porca autotravante 4
» Nao pise na travessa ou use a bancada como escada. L | m8
« E proibido 0 uso para sustentacdo de pessoas e/ou ani-
mais. 13 @ Pés 4
» Nunca exceda a capacidade de carga (100 kgf).
* Sempre coloque materiais pesados com cuidado na base .
da bancada, para garantir que a carga seja distribuida len- 14 Big= Mordentes A 4
tamente. el
‘,-:—\—\_
15 =t Mordentes B 4
ey
16 i'tﬁio Manopla 2
17 | @i [l== | Parafuso M4x20 2
== Fh Porca autotravante
18 I::,- 5 M4 2

Tabela 1 - Listas de pecas para montagem
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GUIA RAPIDO DE INSTRUGOES

2. Montagem

Figura 1 — Montagem

. Monte as pernas 2A e 2B com os parafusos (4), as arruelas (5) e as porcas autotravantes (6);
. Monte as manoplas (16) na base (1) com os parafusos (17) e as porcas autotravantes (18);
. Monte as travessas (3) nas pernas (2) com os parafusos (7), arruelas (8) e porcas (9);

. Monte as pernas (2) na base (1). Certifique-se de que os furos das pernas (2) e da base (1) estejam alinha-
dos. Goloque os parafusos (10) e as arruelas (11) de fora para dentro e coloque as arruelas (8) e as porcas
de aperto rapido (12). Aperte para fixar a base (1) nas pernas (2);

5. Encaixe os pés (13) nas pernas (2). Deixe o lado mais comprido dos pés (13) virado para fora;

6. Encaixe os mordentes A (14) na base (1) (trilhos superiores). Puxe os mordentes A (14) para cima e ajuste o
angulo de acordo com o trabalho a ser realizado;

7. Encaixe os mordentes B (15) na base (trilhos internos).
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3. Dimensoes e componentes
» Dimensoes (fechada) (C x L x A): 600 mm x 175 mm x 1040 mm

Figura 2 — Dimensoes (fechada)
» Dimensoes (aberta) (C x L x A): 600 mm x 480 mm x 790 mm
e Componentes

Mordente A i i
Mordente B Tnlyhos superiores

Trilhos inferiores

Manopla
para ajustes

Encaixe para
ferramentas e
acessorios

Figura 3 — Dimensoes (aberta) e componentes
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GUIA RAPIDA DE INSTRUCCIONES

Manual de Montaje

Lea antes de usar y guarde este
manual para futuras consulias.

Lea atentamente las instrucciones de montaje
antes de usar!

e Cerciorese de que los pies estén colocados de manera
correcta y de que los tornillos y tuercas estén debidamente
apretados.

« No pise en el travesario o use el banco de trabajo como
escala.

e Es prohibido el uso para sustentacion de personas y/o
animales.

» Nunca exceda la capacidad de carga (100 kgf).

» Siempre coloque materiales pesados con cuidado en la
base del banco de trabajo, para garantizar que la carga sea
distribuida lentamente.
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1. Lista de piezas para montaje

Nimero | Pieza Descripcion Cantidad
1 Base 1
2 Perna 2
3 Travesano 2
4 @ Torn’ugxlzrglllps 9
5 = Arandela @ 8 4
6 (Yl [ 1 Tuerca autotraban- 9

= te M8
~ Tornillo bulon
7 oli=== M6x40 8
8 Arandela o 6 12
9 Tuerca M6 8
| X Tornillo bulon
0 | Ob— MBx40 4
11 Arandela g 8 4
o Tuerca autotraban-
12 (o) [ 1 te M8 4
13 @ Pies 4
14 FQ?Q Mordentes A 4
k=
15 @ Mordentes B 4
w _I::"'

16 Qj:l:o Manopla 2
17 | @ [== | Tomillo Mdx20 2
e R Tuerca autotraban-
LN te M4 2

Tabla 1 — Lista de piezas para montaje




2. Montaje

AN w b=

Sl

Figura 1 — Montaje

Monte las patas 2A y 2B con los tornillos (4), las arandelas (5) y las tuercas autotrabantes (6);
Monte las manoplas (16) en la base (1) con los tornillos (17) y las tuercas autotrabantes (18);
Monte los travesaros (3) en las patas (2) con los tornillos (7), arandelas (8) y tuercas (9);

Monte las patas (2) en la base (1). Cercidrese de que los agujeros de las patas (2) y de la base (1) estén alineados.
Cologue los tornillos (10) y las arandelas (11) de fuera para adentro y coloque las arandelas (8) y las tuercas de apriete
répido (12). Apriete para fijar la base (1) en las patas (2);

Encaje los pies (13) en las patas (2). Deje el lado mas largo de los pies (13) virado para fuera;

Encaje los mordientes A (14) en la base (1) (rieles superiores). Tire los mordientes A (14) para arriba y ajuste el dngulo de
acuerdo con el trabajo a ser realizado;

Encaje los mordientes B (15) en la base (rieles internos).
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GUIA RAPIDA DE INSTRUCCIONES

3. Dimensdes e componentes

* Dimensiones (cerrada) (C x L x A): 600 mm x 175 mm x 1040 mm

Figura 2 — Dimensiones (cerrada)
« Dimensiones (abierta) (C x L x A): 600 mm x 480 mm x 790 mm
e Componentes

Mordente A i i
Mordente B Z Rlé!es SUPEIioTes

Rieles inferiores

Guantelete
para ajustes

Encaje para
herramientas y
accesorios

Figura 3 — Dimensiones (abierta) y componentes
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Cod.: 68.24.600.600

vonder

Em caso de duvidas, sugestoes ou reclamacoes entre em con-

tato com a VONDER através do site www.vonder.com.br, pelo

e-mail contato@vonder.com.br ou Assisténcia ao Consumidor
— ASCON: 0800 723 4762

En caso de dudas, sugerencias o reclamaciones entre en contacto con
VVONDER através del sitio www.vonder.com.br o por e-mail
contato@vonder.com.br

0.V.D. Imp. e Distr. Ltda. = CNPJ: 76.635.689/0001-92
Rua Joao Bettega, 2876 « CEP 81070-900
Curitiba - PR « Brasil
Indistria Brasileira//Industria Brasilena.
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